[bookmark: _Hlk45706375]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]О присвоении идентификационных и учетных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Комсомольское сельское поселение

от 03.12.2024                                                                                                                 № 55

В соответствии с положениями Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 28.09.2009 года №767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», Приказа Минтранса РФ от 07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров»
Администрация Комсомольское сельское поселение постановляет:

[bookmark: OLE_LINK3]1. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения идентификационные и учетные номера, указанные в Перечне согласно приложению.
2. Обеспечить обнародование настоящего постановления в специально отведенных местах и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Комсомольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.spkomsomolsk.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Комсомольского сельского поселения                                                      Н.Г. Сафронов

Приложение
к постановлению
[bookmark: _Hlk47809639]от 03.12.2024   №55

Утверждаю
  Глава Комсомольского сельского поселения

_______________________     Н.Г. Сафронов

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: _Hlk47809684]автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Комсомольское сельское поселение, Первомайского района, Томской области

	[bookmark: _Hlk47810240]№
п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Идентификационный номер
	Учетный номер
	Протяженность, км
	Площадь покрытия, кв. м

	р-н Первомайский, д. Балагачево

	1
	пер Клубный
	69-248-822 ОП МП 001
	001
	0,61
	2440

	2
	ул Лесная
	69-248-822  ОП МП 002
	002
	0,611
	2444

	3
	ул Мира
	69-248-822 ОП МП 003
	003
	1,5
	6000

	4
	ул Нагорная
	69-248-822 ОП МП 004
	004
	1,162
	4648

	5
	ул Новая
	69-248-822 ОП МП 005
	005
	0,376
	1504

	Итого:
	4,259
	17036

	р-н Первомайский, п. Тазырбак

	6
	ул Мира
	69-248-822 ОП МП 006
	006
	0,713
	2852

	7
	ул Таежная
	69-248-822 ОП МП 007
	007
	2,123
	8492

	Итого:
	2,836
	11344

	  р-н Первомайский, п. Францево

	8
	ул Клубная
	69-248-822 ОП МП 008
	008
	0,8
	3200

	9
	ул Лесная
	69-248-822 ОП МП 009
	009
	0,8
	3200

	10
	ул Таежная
	69-248-822 ОП МП 010
	010
	0,7
	2800

	11
	ул Школьная
	69-248-822 ОП МП 011
	011
	0,937
	3748

	Итого:
	3,237
	12948

	р-н Первомайский, с. Комсомольск

	12
	пер Почтовый
	69-248-822 ОП МП 012
	012
	0,191
	1069,6

	13
	ул Гагарина
	69-248-822 ОП МП 013
	013
	1,754
	9822,4

	14
	ул Железнодорожная
	69-248-822 ОП МП 014
	014
	6,889
	38578,4

	15
	ул Зеленая
	69-248-822 ОП МП 015
	015
	0,553
	3096,8

	16
	ул Клубная
	69-248-822 ОП МП 016
	016
	1,531
	8573,6

	17
	ул Комсомольская
	69-248-822 ОП МП 017
	017
	1,775
	9940

	18
	ул Крайняя
	69-248-822 ОП МП 018
	018
	1,111
	6 221,6

	19
	ул Лесная
	69-248-822 ОП МП 019
	019
	0,756
	4233,6

	20
	ул Луговая
	69-248-822 ОП МП 020
	020
	0,582
	3259,2

	21
	ул Мира
	69-248-822 ОП МП 021
	021
	1,350
	7560

	22
	ул Октябрьская
	69-248-822 ОП МП 022
	022
	2,84
	15904

	23
	ул Первомайская
	69-248-822 ОП МП 023
	023
	2,555
	14308

	24
	ул Пионерская
	69-248-822 ОП МП 024
	024
	1,266
	7089,6

	25
	ул Подгорная
	69-248-822 ОП МП 025
	025
	1,422
	7963,2

	26
	ул Причулымская
	69-248-822 ОП МП 026
	026
	3,368
	18860,8

	27
	ул Рабочая
	69-248-822 ОП МП 027
	027
	2,646
	14817,6

	28
	ул Садовая
	69-248-822 ОП МП 028
	028
	0,623
	3488,8

	29
	ул Советская
	69-248-822 ОП МП 029
	029
	1,333
	7464,8

	30
	ул Строителей
	69-248-822 ОП МП 030
	030
	0,179
	1002,4

	31
	ул Трактовая
	69-248-822 ОП МП 031
	031
	2,723
	15248,8

	32
	ул Школьная
	69-248-822 ОП МП 032
	032
	1,243
	6960,8

	33
	Дорога без названия 1
	69-248-822 ОП МП 033
	033
	1,209
	5682,3

	34
	Дорога без названия 2
	69-248-822 ОП МП 034
	034
	1,086
	5104,2

	35
	Дорога до Кладбища
	69-248-822 ОП МП 035
	035
	3,630
	17061

	36
	Береговая дорога
	69-248-822 ОП МП 026
	036
	1,135
	[bookmark: _GoBack]5334,5

	Итого:
	43,750
	238646

	р-н Первомайский, ст. Балагачево

	37
	ул Вокзальная
	69-248-822 ОП МП 037
	037
	2.2
	8800

	Итого:
	2.2
	8800

	Итого:
	56,282
	288774